
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

  

De gemeentesecretaris van de gemeente Midden-Groningen; 

  

Gelet op: 

artikel; 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede het bepaalde in de wetten en verordeningen 

als genoemd in dit besluit; 

het ‘Algemeen mandaatbesluit van de gemeente Midden-Groningen 2019’; 

  

Overwegende: 

dat het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen 

die belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de wetten die in dit 

aanwijzingsbesluit zijn genoemd; 

dat het vanuit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te kunnen maken van 

deze bevoegdheid; 

  
  

Besluiten: 
1. tot toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, en als zodanig 

belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in het 

besluit genoemde wetten en verordeningen, met directe ingang aan te wijzen: 

- de heer D. Tjakkes; 

- de heer E.A. Veen; 

- de heer R. Houwen; 

zolang zij zijn aangesteld als toezichthouder in dienst bij de gemeente Midden-Groningen; 

2. aan de toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt conform de Regeling model legitima- 

tiebewijs toezichthouders Awb. 

  

Wetten en verordeningen waarop het aanwijzingsbesluit betrekking heeft: 
• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de op grond van artikel 5.1 van die wet betrokken 

wetten; 

• en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet 

wezenlijk verandert. 

Aldus vastgesteld op 4 juli 2023, Midden-Groningen 

Henk Bakker, 

gemeentesecretaris 

Nr. 297401 

GEMEENTEBLAD 7 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 297401 7 juli 2023 1 


